

LIST W BUTELCE ODNALEZIONY PRZEZ PRACOWNIKÓW MAL-BUDU Z OSTRZESZOWA

Podczas prac remontowych w budynku dworca w Nowych Skalmierzycach, w trakcie burzenia jednej ze ścian pracownik usłyszał dźwięk pękającej butelki... Jak się okazało, znajdował się w niej list, napisany 79 lat temu, prawdopodobnie przez robotników, pracujących przy remoncie dworca za czasów hitlerowskiej okupacji.

Firma Mal-Bud, przeprowadzająca remont budynku, pochodzi z Ostrzeszowa.

- Gdy tylko powiedziano mi o znalezisku, zabezpieczyłem list i przekazałem go burmistrzowi Nowych Skalmierzyc - mówi właściciel firmy Mal-Bud - ostrzeszowianin, Błażej Rubik.

- Przy tej ścianie pracowali murarze. Karolewski Jan ur. dnia 27.01.1902, Sobański Władysław, ur. dnia 12.05.1900. Obaj z Kalisza. Zamurowaliśmy tą kartkę na pamiątkę. Kto znajdzie tą kartkę, to sobie przypomni hitlerowską wojnę z ludźmi. Jak te krzyżaki ludzi wysiedlali - napisano w liście, datowanym na 15 marca 1941 roku.

Buteleczkę z wiadomością zamurowano w ścianie dworca w Nowych Skalmierzycach, skąd w czasie wojny wyruszały transporty Wielkopolan. Powstańcy wielkopolscy, harcerze, gimnazjaliści, nauczyciele... Cała inteligencja była właśnie stamtąd zabierana do obozów koncentracyjnych. List

młodych robotników (39- i 41-letni) to lakoniczne, proste, ale jakże wymowne wołanie, by o tych ludziach nigdy nie zapomnieć...

Zaraz po odnalezieniu listu ruszyły poszukiwania rodzin panów - Jana i Władysława. Dzięki fundacji „Ocalić od Zapomnienia” udało się dotrzeć do wnuczki pana Jana - Doroty Karolewskiej, która opowiada, że odkryciu towarzyszy-



ły wielkie emocje (głównie te pozytywne), a na pożółkłym papierze rozpoznaje pismo dziadka.

Może uda się też odnaleźć potomków pana Władysława.

Drobna rzecz - włożona do butelki kartka z odręcznie napisanymi kilkoma zdaniami, zapewne potajemnie zamurowana w ścianie dworca - dla potomnych, z nadzieją, że może kiedyś będzie świadectwem, autentycznym, nie do podważenia...

Odkrycia, co znamienne, dokonała ostrzeszowska firma - z naszego powiatu również hitlerowcy wywozili do obozów lub na przy-

musowe roboty spokojnych polskich obywateli - dorosłych i dzieci, kobiety i mężczyzn w sile wieku, starców, wywozili bezkarnie, bezlitośnie, bezdusznie...

Ta mała karteczka, napisana niewprawną ręką murarza, prosta w treści, ale jakże przejmująca, jest świadectwem, jest krzykiem setek tysięcy wysiedleńców i ofiar faszystowskich Niemiec. Pamiętajmy.

M. Szmatała

MILIONERZY Z NASZEGO W POWIATU



Dokończenie ze str. 1.

Informacje o polskich milionerach zebrał na podstawie danych ze wszystkich Izb Skarbowych w całym kraju (zeznania podatkowe za 2019 rok) i opublikował Business Insider Polska. Nie są to jeszcze ostateczne dane, bo liczenie, z uwagi na wydłużony okres rozliczeń z fiskusem, ciągle trwa. Jednak już widać, że ubiegły rok był bardzo korzystny dla wielu przedsiębiorców i giełdowych graczy. Chodzi o osoby, które rozliczały się z fiskusem za pomocą PIT-36, PIT-37 i PIT-38 i uzyskały dochody przekraczające milion złotych. Pierwszy dotyczy głównie osób prowadzących działalność gospodarczą - tu milionerów było najwięcej, drugi składają najczęściej osoby zatrudniane na umowę o pracę,

w ostatnim rozliczeniu wykazało 399 podatników więcej niż w 2018 roku.

Warto też dodać, że po raz pierwszy, zgodnie z obowiązującymi przepisami podatkowymi, którzy osiągnęli dochód powyżej 1 mln zł, zobowiązani byli do opłacenia 4-procentowego podatku od dochodów przekraczających milion złotych tzw. danina solidarnościowa. Pieniądze z tego podatku zasilają Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych i mają być przeznaczone m.in. na wsparcie społeczne i zawodowe osób niepełnosprawnych, promowanie i wzmacnianie systemu wsparcia dla takich osób oraz na zadania z zakresu innowacyjnych rozwiązań dotyczących rehabilitacji społecznej i zawodowej.

W Polsce systematycznie przybywa milionerów. Ze wstępnych wyliczeń wynika, że może ich być nawet 35 tys. Najwięcej na Mazowszu - głównie w stolicy, oraz w aglomeracji śląskiej. Dalsze miejsca zajmują Wielkopolska - 3671 i Małopolska - 3536. W Poznaniu i innych wielkopolskich gminach dochód powyżej

Wzrost liczby milionerów oznacza, że w roku 2019 nasza gospodarka miała się dobrze, a nawet bardzo dobrze. Rok 2020 już najprawdopodobniej nie będzie tak korzystny w pomnażanie dochodów. Może też nastąpić przetasowanie w szeregach milionerów, pandemia spowoduje, że przedstawiciele niektórych branż osiągną dużo niższe dochody, a wzbogacą się np. ci, którzy produkują różne akcesoria

ochronne - maseczki, przyłbice, płyny dezynfekujące.

Dla ogromnej większości z nas milionowa zarobki w ciągu roku pozostają i pozostaną tylko w sferze marzeń, ale przecież, jak głosi ludowa mądrość - pieniądze szczęścia nie dają...

Opr. na podst.
Business Insider Polska

ICE-TOM tel. 692 487 413
CHŁODNICTWO-KLIMATYZACJA

- * Naprawa i montaż urządzeń chłodniczych
- * Klimatyzacja: pomieszczeń, samochody, maszyny rolnicze i budowlane
- * Agregaty: chłodnicze, mroźnicze
- * Budowa komór

www.ice-tom.com

Parzynów 47
63-507 Kobyła Góra
NIP: 514-027-35-34
biuro@ice-tom.com



EUROS
KONSTRUKCJE STALOWE

EUROS Sp. z o.o.
Rojów, ul. Hetmańska 12
63-500 Ostrzeszów
TEL: 62 730 25 04
e-mail:
biuro@euross-konstrukcje.pl

Producent konstrukcji stalowych poszukuje kandydatów na stanowiska:

**ŚLUSARZ
SPAWACZ**

**POMOCNIK MALARZA KONSTRUKCJI
STALOWYCH**

**OPERATOR WYPALARKI PLAZMOWEJ CNC
OPERATOR WYPALARKI GAZOWEJ CNC**

Mile widziane:

- doświadczenie na w/w stanowiskach
- znajomość rysunku technicznego

Oferujemy:

- współpracę w ramach umowy o pracę
- atrakcyjne wynagrodzenie adekwatne do posiadanych kwalifikacji,
- zdobywanie nowych i ciekawych doświadczeń zawodowych,
- możliwość rozwoju kariery zawodowej w dynamicznie rozwijającej się firmie.